
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2015 M. SPALIO 27 D. ĮSAKYMO NR. A1-608 „DĖL INSTRUKCIJŲ DĖL PROJEKTŲ 

IŠLAIDŲ ATITIKTIES PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO 

REIKALAVIMAMS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 4 d. Nr. A1-179 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Instrukcijas dėl projektų išlaidų atitikties Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo reikalavimams, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2015 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. A1-608 „Dėl Instrukcijų dėl projektų išlaidų atitikties 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo reikalavimams patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 77 punkto lentelės trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3. Projekto vykdymas Projekto tiesioginių veiklų, kurių 

išlaidos nepriskirtos biudžeto 1 ir 2 

kategorijoms, vykdymo išlaidos:  

 projektą vykdančio personalo darbo 

užmokesčio išlaidos;  

 projektą vykdančio personalo 

komandiruočių, kelionių ar stažuočių 

išlaidos; 

 projekto veiklose dalyvaujančių 

asmenų komandiruočių, kelionių, 

dalyvavimo renginiuose ir pan. išlaidos;  

 tarptautinio partnerio, svečio iš 

užsienio kelionių ir apgyvendinimo 

išlaidos; 

 PFSA nustatytos išmokos; 

 galimybių studijos, tyrimų, studijų, 

Projekto veiklų rangos 

išlaidoms priskiriamos tos 

šios kategorijos išlaidos, 

kurios patiriamos perkant 

prekių ir paslaugų iš išorės 

prekių tiekėjų ir paslaugų 

teikėjų pagal tas projekto 

veiklas, kurias visiškai 

įgyvendina prekių tiekėjai, 

paslaugų teikėjai ar 

rangovai. 

 

Šiai kategorijai negali būti 

priskiriamos išlaidos, 

kurios priskiriamos 5 

kategorijai (netiesioginės   

išlaidos   ir  



 

 metodikų rengimo, mokymų ir renginių 

organizavimo ir vykdymo, leidybos ir 

panašios išlaidos; 

 mokymo ir ugdymo priemonių bei 

kito trumpalaikio turto, išskyrus 

trumpalaikiam turtui priskiriamus 

baldus, įrangą ir įrenginius
1
, pirkimo ir 

nuomos išlaidos, įrangos nuomos 

išlaidos; 

 projekto vykdytojui ar projekto 

partneriui priklausančio ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 

(jei projekto vykdytojas ir (arba) 

projekto partneris yra biudžetinė įstaiga, 

šios išlaidos yra netinkamos finansuoti, 

išskyrus PFSA nustatytus atvejus); 

 projekto veikloms vykdyti (įskaitant 

veiklose dalyvaujančių asmenų 

apgyvendinimą) reikalingų transporto 

priemonių, patalpų eksploatavimo 

(komunalinių, ryšio paslaugų ir pan.) 

išlaidos; 

 išlaidos tikslinės grupės asmenims, 

kai pagalbos teikimo tikslais atliekami 

pirkimai tikslinės grupės naudai arba 

grąžinamos tikslinės grupės asmenų 

patirtos išlaidos (parama maisto 

produktais, higienos priemonėmis, 

drabužiais, mokyklinėmis prekėmis, 

kitomis prekėmis ar paslaugomis, 

kitos išlaidos, apmokamos 

pagal fiksuotąją normą), 

pvz., darbo užmokestis 

projektą 

administruojantiems 

asmenims. Jeigu tas pats 

darbuotojas vykdo ir 

tiesiogines, ir 

administracines projekto 

veiklas, šiai biudžeto 

kategorijai priskiriama tik 

tinkamų finansuoti išlaidų, 

planuojamų patirti vykdant 

tiesiogines projekto veiklas, 

suma. 

 

 

 

 

 

 

Kai tokia galimybė 

numatyta PFSA“. 

 

                                                           
1
 Įrangos, įrenginių, baldų detalės ir priedai (trumpalaikis turtas), kurie naudojami išlaiko savo pradinę formą ir 

išvaizdą, gali būti priskiriami 2 biudžeto išlaidų kategorijai arba, jei iš projekto lėšų neperkama įranga, įrenginiai ir 

baldai, gali būti priskiriami 3 biudžeto išlaidų kategorijai. 



 

nurodytomis PFSA (pvz., transporto 

priemonėmis, įrankiais, įranga, baldais, 

kompiuterine technika, programine 

įranga, ūkiniais gyvūnais, augalais) ir 

kt.); 

 kitos projekto veikloms įvykdyti 

būtinos išlaidos. 

 

2. Pakeičiu 83 punktą ir jį išdėstau taip: 

„83. Prekėmis laikomos priemonės, įranga, įrenginiai, kitas kilnojamasis ilgalaikis ir 

trumpalaikis, materialusis ir nematerialusis, biologinis turtas (ūkiniai gyvūnai, kaip apibrėžta 

Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 2 straipsnio 10 dalyje, ir augalai). Prekių pirkimu 

laikomas pirkimas, kurio dalykas yra prekių pirkimas, nuoma, finansinė nuoma (lizingas), 

pirkimas išsimokėtinai, numatant jas įsigyti ar to nenumatant, taip pat perkamų prekių pristatymo, 

montavimo, diegimo ir kitos jų parengimo naudoti paslaugos.“ 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 
 


